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Kære Eva Kjer Hansen

I udkast til finanslov for 2010 er der lagt op til, at støtten til konsulenter indenfor fiskeri og
akvakultur nedlægges, og at midlerne flyttes over i den Europæiske Fiskerifond (EFF). Det er, som
også tidligere anført, vores vurdering, at konsulentordningen har været til stor gavn for erhvervet,
og at den har bidraget til at udbrede nye teknologier og driftsformer, men vi må også erkende, at
tiden er løbet fra den slags ordninger, og vi kan derfor støtte forslaget om at midlerne overføres til
EFF.

Vi kvitterer for forslaget om at oprette en regnskabsstatistik for akvakultur. Givet ambitionerne på
området er det afgørende, at der etableres en økonomisk lineal, så vi kan monitere udviklingen.

Vi er imidlertid skuffede over, at der ikke i udkastet er lagt op til fuld hjemtagning af EU midler til
EFF, og vi skal derfor gentage vores ønske om, at Regeringen udnytter det fulde potentiale i
fonden ved at sørge for fuld hjemtagning af den maksimale EU støtte på ca. 125 mio. kr. og
dermed et tilsvarende beløb fra dansk side. Vores pointe er, at der er tale om en fornuftig og
lønsom anvendelse af skattekroner til gavn for økonomien, beskæftigelsen og folkesundheden, og
derfor er det ærlig talt lidt uforståeligt, at Regeringen ikke plukker en så lavt hængende frugt.

Dansk Akvakultur har tidligere vist, at investeringer i akvakultur geares med op til faktor 13.
Sektoren har i de senere år investeret over 330 mio. kr. i ny og mere miljøvenlig teknologi. Det har
medvirket til at fastholde beskæftigelsen i erhvervet og dets leverandører, det har tilført sektoren
en ekstra produktionskapacitet på ca. 10.000 tons, og det har ydermere ledt til væsentlige
miljøforbedringer. Sektoren har opgjort investeringsbehovet i 2010 til ca. 120 mio. kr., hvilket –
med en tilskudsprocent på 25 % - kræver 30 mio. kr. i investeringstilskud. Der er som led i Grøn
Vækst afsat 100 mio. kr. til investeringer i de mest avancerede recirkulationsteknologier – og det
kvitterer vi for – men det er vigtigt, at fastholde investeringer i kendte teknologier, som nu har vist
deres nytteværdi.
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Der har igennem de senere år været et stigende træk på midlerne under kollektive foranstaltninger,
og det er vores vurdering, at det afspejler sektorens satsning på ”at gøre det smartere” via mere viden
om processer, produkter og markeder, og vi vurderer, at behovet fortsat vil stige.

Der er således igen tvivl om, at der er behov for fuld hjemtagning, og vi er overbeviste om, at vi til
gengæld vil kvittere med økonomisk vækst, bedre miljø og nye arbejdspladser.

Danmark befinder sig i den måske værste økonomiske krise i efterkrigstiden, og sommeren har budt
på mange forslag til vækstpakker. Vi efterlyser ikke en decideret vækstpakke, men vores sektor har et
stort potentiale, og vi kan kun gentage, at behovet for en stærk Europæisk Fiskerifond næppe
nogensinde har været større, og da investeringer giver et vedvarende positivt bidrag til det Danske
samfund er det en åbenlys mulighed, som nu bør udnyttes.
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